



**MINISTER ROLNICTWA
I ROZWOJU WSI**

Jan Krzysztof Ardanowski

Znak sprawy: OPS.dws.071.18.2020

Warszawa, dnia 19 czerwca 2020
czerwca 2020 r.

	SEKRETARIAT Związku Gmin Wiejskich RP
wpl.	24-06-2020
L.dz.	149
Podpis	

Pan
Krzysztof Iwaniuk
Przewodniczący
Związku Gmin Wiejskich
Rzeczypospolitej Polskiej

Szanowny Panie Przewodniczący!

W odpowiedzi na stanowisko Zarządu Gmin Wiejskich Rzeczypospolitej Polskiej w sprawie wprowadzenia realnych mechanizmów pomocowych dla JST „Samorządowej Tarczy ochronnej”, poniżej przekazuję informacje w zakresie kompetencji Ministerstwa Rolnictwa i Rozwoju Wsi.

Odnosząc się do postulatu dotyczącego pełnej refundacji skutków wielu zwolnień oraz ulg w podatku rolnym informuję, że w projekcie ustawy *o dopłatach do oprocentowania kredytów bankowych udzielanych na zapewnienie płynności finansowej przedsiębiorcom dotkniętym skutkami COVID-19 oraz o zmianie niektórych innych ustaw – tarcza antykryzysowa 4.0*, który w dniu 4 czerwca br. uchwalił Sejm RP, przewiduje się rozwiązanie, w świetle którego skutki finansowe ulg udzielanych przez JST w spłacie zobowiązań w postaci rozłożenia i odroczenia zapłaty podatków i zaległości podatkowych nie będą uwzględniane w ustaleniu potencjału dochodowego JST. Propozycja wychodzi naprzeciw postulatowi samorządów i jest istotnym udogodnieniem w obecnej sytuacji stosowania przez jednostki samorządu terytorialnego ulg w opłatach podatkowych.

Jednocześnie informuję, że w przedmiotowym zakresie udzielono odpowiedzi Zarządowi Gmin Wiejskich pismem z dnia 28 maja br., znak: WR.fin.053.26.2020.

Oдноśnie zagadnień oświatowych zawartych i poruszanych w Stanowisku Zarządu Gmin Wiejskich Rzeczypospolitej Polskiej informuję, że znajdują się one w gestii Ministra Edukacji Narodowej. Problematyka związana z subwencją oświatową znajduje odzwierciedlenie w wydanym

12 grudnia 2019 roku przez Ministra Edukacji Narodowej rozporządzeniu w sprawie podziału części oświatowej subwencji ogólnej dla jednostek samorządu terytorialnego w 2020 roku. Subwencja oświatowa - zgodnie z projektem budżetu państwa na 2020 r. przyjętym przez Radę Ministrów w dniu 24 września 2019 r.– została zaprojektowana w kwocie ponad 49,7 mld zł i jest wyższa w stosunku do tegorocznej o około 2,8 mld zł. Zaproponowany podział środków z subwencji oświatowej na 2020 r. uwzględnia m.in. wsparcie dla małych szkół w samorządach mniej zamożnych.

W odniesieniu do liczebności uczniów w oddziałach, również ta kwestia znajduje się w kompetencjach Ministra Edukacji Narodowej i znajduje odzwierciedlenie w rozporządzeniu z dnia 17 marca 2017 roku w sprawie szczegółowej organizacji publicznych szkół i publicznych przedszkoli (Dz.U. z 2017 r., poz.649).

Z wyrazami szacunku

Jan Krzysztof Ardanowski

Minister Rolnictwa i Rozwoju Wsi